
Vážení občané, 

dovolujeme si upozornit majitele psů na existenci obecní vyhlášky č.1 z roku 

2002 o omezujícím opatření k zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku v souvislosti s chovem a pohybem psů na území Křelov-Břuchotín. Z ní 

citujeme, že veřejně přístupná místa, na nichž je povoleno volné pobíhání psů, 

jsou v Křelově ulice: 

Křemelná od konce zástavby až po pevnůstku XX 

Prodloužení ulice Zahradní od mostu až pevnůstce XVII 

lokalita Korábek, Pastvisko a Hranička za ulicí Na borůvkách 

V Břuchotíně : za nadjezdem a za kovárnou 

Dále se v čl.4  této vyhlášky hovoří o povinnosti majitele psa odstraňovat jeho 

exkrementy z veřejných prostranství.  Na tento bod výslovně upozorňujeme, 

neboť při současném stavu by byl obecní úřad nucen přikročit k drastickému 

zvýšení poplatků za psy, aby získal prostředky na úklid. Ve městech, kde se 

úklid provádí  jsou poplatky zhruba 10x vyšší, což nic méně  neosvobozuje 

majitele psů od povinnosti úklidu jejich exkrementů. 

V článku 5. Citované vyhlášky se mluví rovněž o povinnosti evidence psů 

starších  6-ti měsíců. 

Celý její text najdete na internetových stránkách obce - zde. Děkujeme za 

pochopení a spolu s Vámi doufáme v brzké a viditelné zlepšení pořádku v naší 

obci. 

 

http://www.krelov.cz/OLD/vyhlaska200201.htm

